
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO TECNICO

----------------------------------------------------------------------
N.94  | OGGETTO: PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI MESSA IN SICUREZ=

|          ZA DI STRADE COMUNALI. APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE
22-11-19 |          STATO  FINALE LAVORI E CERTIFICATO REGOLARE ESECU=

|          ZIONE.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese di novembre.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 94 del 22-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
questo Comune è stato fortemente interessato dagli eventi sismici in atto dal 24.08.2016 in poi
che hanno causato danni significativi su tutto il territorio comunale;
in conseguenza di tale fenomeno si è verificata una grave situazione di emergenza nel territorio
comunale;
si sono registrati danni alla viabilità, agli impianti e agli edifici, sia pubblici sia privati;

VISTA la comunicazione del Ministero dell’Interno Prot. n. 829/2019 riguardante la concessione di un
contributo per la messa in sicurezza di strade ed edifici;

CONSIDERATO che sono innumerevoli le strutture che necessitano di interventi;

DATO ATTO che il comune di Rotella intende mettere in sicurezza due porzioni di strade comunali
danneggiate dagli eventi sismici del 2016 e successivi, nonché dagli eccezionali eventi meteo del 2017 e
del 2018, che riguardano rispettivamente Via della Repubblica e C/da S. Lorenzo;

VISTA la precedente Determinazione Ufficio Tecnico n. 28 del 19/04/2019 di approvazione del Progetto
Definitivo-Esecutivo redatto dall’ufficio tecnico comunale, con oggetto: “Intervento di messa in sicurezza di
strade comunali”, composto dai seguenti elaborati:

Relazione tecnica;
Fotografie dello stato dei luoghi;
Ortofoto;
Computi metrici;
Q.T.E.,

Con il seguente quadro economico:

AImporto per l'esecuzione delle Lavorazioni 31.259,22 €
Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza 295,55 €

Importo stimato soggetto a ribasso 30.963,67 €
BSOMME A DISPOSIZIONE
B.1IVA sui lavori 22% 6.812,01 €
B.2Spese Tecniche 1.000,00 €
B.2.1Cassa previdenziale % su [B.2] 4% 40,00 €
B.2.2IVA su spese tecniche % su [B.2+B.2.1] 22% 228,80 €
B.3Incentivo RUP 2% 619,27 €
B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 8.700,08 €

TOTALE PROGETTO [A+B] 39.959,30 €

VISTA l’acquisizione del [CIG Z2924C4749] e del [CUP C79I19000010001];

VISTA la precedente Determinazione Ufficio Tecnico n. 29 del 24/04/2019 con la quale è stata affidata
l'esecuzione dei lavori alla ditta ADRIATICA BITUMI con sede in Ascoli Piceno, P.IVA: 00101330447, per
la somma di € 31.259,11 comprensivo degli oneri di sicurezza, oltre IVA come per legge, come da
seguente quadro economico:

AImporto per l'esecuzione delle lavorazioni ribassato del 15.357% 31.259,11 €
Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza 295,55 €

Importo lavori ribassato escluso oneri 30.963,56 €
BSOMME A DISPOSIZIONE
B.1IVA sui lavori 22% 6.811,98 €

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 94 del 22-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROTELLA



B.2Spese Tecniche 1.000,00 €
B.2.1Cassa previdenziale % su [B.2] 4% 40,00 €
B.2.2IVA su spese tecniche % su [B.2+B.2.1] 22% 228,80 €
B.3Incentivo RUP 2% 619,27 €
B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 8.700,05 €

TOTALE PROGETTO [A+B] 39.959,16 €

ed affidato l’incarico alla direzione e contabilità lavori al Geom. Morgan Marcozzi con studio a San
Benedetto del Tronto in Via Roma n. 106, per la somma di € 1.000,00 oltre Cassa Geometri 4% ed IVA
22%;

VISTO lo stato finale dei lavori ed il certificato di regolare esecuzione, redatti dal Direttore dei Lavori geom.
Morgan Marcozzi;

VISTA la fattura n. 1234 del 17/10/2019 dell’importo complessivo di € 38.136,11, emessa dall’impresa
esecutrice dei lavori Adriatica Bitumi spa di Ascoli Piceno;

VISTA la fattura n. 06 del 14/11/2019 dell’importo complessivo di € 1.268,80, emessa dal Geom. Morgan
Marcozzi di San Benedetto del Tronto per direzione e contabilità lavori;

VISTO il Dlgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTO il Dlgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

Di approvare gli atti contabili relativi allo stato finale dei lavori ed il certificato di regolare2.
esecuzione, redatti ed emessi dal Direttore dei Lavori Geom. Morgan Marcozzi;

Di liquidare la fattura n. 1234 del 17/10/2019 dell’importo complessivo di € 38.136,11, emessa3.
dall’impresa esecutrice dei lavori Adriatica Bitumi spa di Ascoli Piceno;

Di liquidare la fattura n. 06 del 14/11/2019 dell’importo complessivo di € 1.268,80, emessa dal4.
Geom. Morgan Marcozzi di San Benedetto del Tronto per direzione e contabilità lavori;

Di imputare la somma di € 39.404,91 al capitolo 2800;5.

Di provvedere alla liquidazione e al pagamento delle spese di cui al presente provvedimento su6.
presentazione di regolare fattura da parte della ditta solo dopo l’erogazione delle somme da parte
della Regione Marche o altro Ente competente.

Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto7.
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

Che sul presente provvedimento si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e di8.
correttezza dell’adozione amministrativa, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.  Lgs. 18 agosto
200, n. 267;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 94 del 22-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROTELLA



Di dare atto che alla liquidazione si provvederà, ai sensi dell'articolo 184 del D.L.gs 267/2000 e9.
del Vigente Regolamento di contabilità;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.10.

Di trasmettere il presente provvedimento:11.
all'Ufficio Segreteria pe l’inserimento nella raccolta generale;-
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria-
della spesa;
all’Ufficio addetto per l’inserimento che provvederà, ai fini della pubblicità degli atti e-
della trasparenza amministrativa, alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio,
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Agr. Giovanni Borraccini

..........................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 94 del 22-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 14-03-20 e vi rimarrà fino al 29-03-20

Rotella, li 14-03-20
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 14-03-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 94 del 22-11-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
ROTELLA


